Кировской областное государственное образовательное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Кировской области»

ПРОТОКОЛ
заседания областного методического объединения заместителей руководителей по учебно-воспитательной и воспитательной работе

от 15 апреля 2021 года 	    № 2
г. Киров

Руководитель: Краева Ирина Аркадьевна, учитель истории и обществознания, заместитель директора по учебной работе МБОУ СОШ с УИОП №47

Куратор: Кобелева Галина Александровна, заведующий кафедрой управления в образовании КОГОАУ ДПО «ИРО Кировской области»

	Присутствовали:
	Еремеева С.Р., Дудина И.А., Винокурова Е.В., Лубнина И.Л., Татимова Н.И., Мохина Е.Д.,  Виноградова А.Н., Минеева Э. Ю., Татаринова Н.Н.

Приглашенные:

Рязанова Т.В., заместитель директора КОГОАУ ДО «Региональный центр Военно-Патриотического воспитания «Патриот»

1. Объективное проведение оценочных процедур как ключевой фактор в повышении качества образования.

СЛУШАЛИ: Краеву И. А., руководителя областного методического объединения, учителя истории и обществознания, заместителя директора по учебной работе МБОУ СОШ с УИОП №47

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению и использованию в работе.

2. Рабочая программа воспитания. Проектрование, внедрение, рецензирование
СЛУШАЛИ: Кобелеву Г.А., заведующего кафедрой управления в образовании КОГОАУ ДПО «ИРО Кировской области», куратора методического объединения.

РЕШИЛИ:
1) принять информацию к сведению;
2) руководителям окружных методических объединений довести информацию до руководящих и педагогических работников своего образовательного округа.

3. Выставочный центр – новая форма воспитательной работы с обучающимися и педагогами Кировской области

СЛУШАЛИ: Рязанову Т.В., заместителя директора КОГОАУ ДО «Региональный центр Военно-Патриотического воспитания «Патриот».

РЕШИЛИ:
1) принять информацию к сведению, использовать при организации деятельности общеобразовательных организаций;
2) руководителям окружных методических объединений довести информацию до руководящих и педагогических работников своего образовательного округа.

Председатель		     И.А. Краева

[bookmark: _GoBack]